各位

東燃ゼネラル石油株式会社 問合せ先: エクソンモービル有限会社 広報渉外部 TEL:03-6713-4378

東燃ゼネラル石油 和歌山工場にて小学生が消防総合訓練を見学

東燃ゼネラル石油株式会社(社長:鈴木一夫)は、6月9日(火)に同社和歌山工場(和歌山県有田市)にて 実施された第41回有田市消防総合訓練に、近隣の有田市立箕島小学校4年生51人を招待しました。

巨大な石油タンク群を背景に、大規模な消火訓練を間近で見学した子供たちは、この体験学習の中で防 災の意識を養いました。

東燃ゼネラル石油株式会社は、エクソンモービル・ジャパングループの一員です。 当グループは、「良き企業市民」として社会に貢献することが企業にとって重要な責任であると考えています。 小学生の消防訓練見学は、当グループの様々な社会貢献活動の一環として行っています。

以上



写真:消防訓練を見学した、有田市立箕島小学校4年生の生徒たち。

※ 写真データをご希望の場合は、上記問い合わせ先までご連絡ください。

エクソンモービル・ジャパングループについて

エクソンモービル・ジャパングループは、エクソンモービル有限会社を中心に、東燃ゼネラル石油株式会社、東燃化学を含む複数の子会社・関連会社で構成されています。 エクソンモービル・ジャパングループは、日本を代表する石油製品、潤滑油、石油化学品の製造・販売業者であり、その創業は 1893 年にさかのぼります。 エクソンモービル有限会社は、米エクソン モービル コーポレーションが 100%の株式を間接的に保有する子会社です。 東燃ゼネラル石油は、東京証券取引所第一部に株式を上場しており、エクソンモービル有限会社が 50.02%の株式を保有する子会社です。 詳細につきましては、こちらのサイトをご覧ください。 www.exxonmobil.jp/ www.tonengeneral.co.jp